Fiche produit
Caractéristiques
CR1F5004M7
TeSys CR1F - contacteur bistable - 4P - AC-1 440V
- 700A - bobine 220..230V
Principales
Gamme TeSys
Nom du produit TeSys F
Fonction produit Contacteur de verrouillage magnétique
Nom abrégé de l'appareil CR1F
Fonction de l’appareil Contrôle
Application du contacteur Commande moteur (AC-3)
Charge résistive (AC-1)
Catégorie d'emploi AC-1
AC-3
AC-4
Description des pôles 4P
Composition des pôles 4F
[Ue] tension assignée d'emploi 1000 V AC 25 à 200 Hz
[Ie] courant assigné d'emploi 700 A (<= 40 °C) à <= 440 V CA AC-1
500 A (<= 40 °C) à <= 440 V CA AC-3
460 A (<= 40 °C) à <= 440 V CA AC-4
Type de circuit de commande CC standard
CA 50...400 Hz
Tension circuit de commande 220...230 V AC 50...400 Hz
220...230 V CC
Pouvoir nominal
d'enclenchement Irms
5000 A
Pouvoir assigné de coupure 5000 A à 220...440 V
4500 A à 500 V
2500 A à 1000 V
3560 A à 660/690 V
[Icw] courant assigné de courte
durée admissible
4200 A <= 40 °C 10 s
3200 A <= 40 °C 30 s
2400 A <= 40 °C 1 min
1500 A <= 40 °C 3 min
1200 A <= 40 °C 10 min
4200 A <= 40 °C 1 s
4200 A <= 40 °C 5 s
Calibre du fusible à associer 500 A aM à <= 440 V
800 A gG à <= 440 V
800 A BS88 à <= 440 V
Impédance moyenne 0,18 mOhm à 50 Hz - Ith 700 A
[Ui] tension assignée d'isolement1500 V se conformer à VDE 0110 gr C
1000 V se conformer à IEC 60158-1
1000 V se conformer à IEC 60947-4
1000 V se conformer à BS 775
Puissance dissipée par pôle 45 W AC-3
88 W AC-1
Mode de raccordement Bornes à anneau 2 câble(s) 240 mm²
Barres 2 x (40 x 5 mm)
Circuit de puissance : raccordement par
boulonnage
Couple de serrage 35 N.m
Temps de fonctionnement 50…100 ms déverrouillage
40…80 ms accrochage
Durée de vie mécanique 1 Mcycles
Vitesse de commande 120 cyc/h à <= 40 °C
Complémentaires
Plage de tension du circuit de commande 0,85…1,1 Uc accrochage
0,85…1,1 Uc déverrouillage
Le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t c
om
pr
en
d
de
s
de
sc
rip
tio
ns
 g
én
ér
al
es
 e
t/o
u
de
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
te
ch
ni
qu
es
 g
én
ér
al
es
 s
ur
 la
 p
er
fo
rm
an
ce
 d
es
 p
ro
du
its
 a
ux
qu
el
s
il
se
 ré
fè
re
.
Le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t n
e
pe
ut
 ê
tre
 u
til
is
é
po
ur
 d
ét
er
m
in
er
 l'
ap
tit
ud
e
ou
 la
 fi
ab
ili
té
 d
e
ce
s
pr
od
ui
ts
 p
ou
r d
es
 a
pp
lic
at
io
ns
 u
til
is
at
eu
r s
pé
ci
fiq
ue
s
et
 n
'e
st
 p
as
 d
es
tin
é
à
se
 s
ub
st
itu
er
 à
 c
et
te
 d
ét
er
m
in
at
io
n.
Il
ap
pa
rti
en
t à
 c
ha
qu
e
ut
ili
sa
te
ur
 o
u
in
té
gr
at
eu
r d
e
ré
al
is
er
, s
ou
s
sa
 p
ro
pr
e
re
sp
on
sa
bi
lit
é,
 l'
an
al
ys
e
de
 ri
sq
ue
s
co
m
pl
èt
e
et
 a
pp
ro
pr
ié
e,
 d
'é
va
lu
er
 e
t t
es
te
r l
es
 p
ro
du
its
 d
an
s
le
 c
on
te
xt
e
de
 le
ur
 l'
ap
pl
ic
at
io
n
ou
 u
til
is
at
io
n
sp
éc
ifi
qu
e.
N
i l
a
so
ci
ét
é
S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
, n
i a
uc
un
e
de
 s
es
 fi
lia
le
s
ou
 s
oc
ié
té
s
da
ns
 le
sq
ue
lle
s
el
le
 d
ét
ie
nt
 u
ne
 p
ar
tic
ip
at
io
n,
 n
e
pe
ut
 ê
tre
 te
nu
e
po
ur
 re
sp
on
sa
bl
e
de
 la
 m
au
va
is
e
ut
ili
sa
tio
n
de
 l'
in
fo
rm
at
io
n
co
nt
en
ue
 d
an
s
le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t.
1 / 2
Consommation moyenne en W 1800 VA AC 50...400 Hz accrochage
1800 VA DC accrochage
13 VA AC 50...400 Hz déverrouillage
13 VA DC déverrouillage
Environnement
traitement de protection TC
température de fonctionnement -15…70 °C
température ambiante pour le stockage -60…80 °C
altitude de fonctionnement 3000 m sans déclassement en fonction de la température
hauteur 238 mm
largeur 288 mm
profondeur 232 mm
poids 12,9 kg
Contractual warranty
Période 18 mois
2 / 2